
 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
PRO ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

A KRAJE STŘEDOČESKÉHO  
 

KOZÍ 4,  P. O. BOX 31, 110 01  PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 
 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 
fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    
E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.cz Datová schránka: ixaaduf 
 

 

        Adresáti podle rozdělovníku       
 
 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne 

  SBS 46037/2019/OBÚ-02/4 Ing. Radomír Knapek/383    9.3.2020 
   obvodní báňský inspektor  

 
 

U S N E S E N Í 
 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen 
„OBÚ“), místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b)                           
a podle § 41 odst. 2 písm. i) zákona České národní rady č. 61/1988 Sb., o hornické                   
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen                           
„zákon č. 61/1988 Sb.“), ve správním řízení zahájeném OBÚ dne 24.2.2020 pod  
č.j. SBS 46037/2020/OBÚ-02/1 podle § 27 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb. ve spojení s § 28 odst. 1 
zákona č. 61/1988 Sb. a za použití § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), k žádosti organizace BES s.r.o., se sídlem Sukova 625,  
256 01 Benešov, IČ: 437 92 553 (dále jen „organizace“), o povolení trhacích prací velkého  
a malého rozsahu v kamenolomu Mladovice, dobývací prostor Mladovice, podle „Generálního 
projektu trhacích prací – kamenolom Mladovice“, zpracovaného Vladimírem Pravdou, technickým 
vedoucím odstřelů, a Ing. Jaromírem Augustou, zástupcem technického vedoucího odstřelu, dne 
31.10.2019, a podle „Technologického postupu pro trhací práce malého rozsahu - kamenolom 
Mladovice“, zpracovaného Vladimírem Pravdou, technickým vedoucím odstřelů, dne 31.10.2019,   
r o z h o d l  podle § 39 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 36 odst. 3 správního řádu  
 
 

t a k t o :  
 

 
Účastníci řízení se mohou podle § 39 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 36 odst. 3 

správního řádu vyjádřit k podkladům meritorního rozhodnutí ve shora uvedené věci, a to ve lhůtě 
do 15-ti dnů ode dne doručení tohoto usnesení.    



Č.j. SBS 46037/2019/OBÚ-02/4 
 

2

O d ů v o d n ě n í :  
 

 
Dne 18.12.2019 byla na OBÚ doručena žádost organizace o povolení trhacích prací velkého  

a malého rozsahu v kamenolomu Mladovice, dobývací prostor Mladovice, podle „Generálního 
projektu trhacích prací – kamenolom Mladovice“, zpracovaného Vladimírem Pravdou, technickým 
vedoucím odstřelů, a Ing. Jaromírem Augustou, zástupcem technického vedoucího odstřelu, dne 
31.10.2019, a podle „Technologického postupu pro trhací práce malého rozsahu - kamenolom 
Mladovice“, zpracovaného Vladimírem Pravdou, technickým vedoucím odstřelů, dne 31.10.2019. 
Cit. návrh byl OBÚ zaevidován pod č.j. SBS 46037/2019/OBÚ-2. 

OBÚ oznámil zahájení cit. správního řízen všem jemu známým účastníkům řízení  
a dotčeným orgánům státní správy oznámením o zahájení správního řízení ze dne 3.2.2020 č.j. SBS 
39399/2017/OBÚ-02/1, doručeném veřejnou vyhláškou ze dne 3.2.2019 č.j. SBS 46037/2019/OBÚ-
02/2, podle § 144 odst. 2 správního řádu za použití § 27 a 28 zákona č. 61/1988 Sb. 

K objektivnímu posouzení všech podkladů nezbytných pro správní řízení a vydání 
meritorního rozhodnutí ve shora uvedené věci, nařídil OBÚ dle § 49 odst. 1 správního řádu ústní 
jednání spojené s místním šetřením, a to na den 4.3.2020. 

Ústní jednání spojené s místním šetřením se konalo v jídelně umístěné v administrativní 
budově kamenolomu Mladovice organizace a bylo řádně svoláno oznámením o zahájení správního 
řízení ze dne 3.2.2020 č.j. SBS 46037/2019/OBÚ-02/1, doručeném veřejnou vyhláškou ze dne 
3.2.2020 č.j. SBS 46037/2019/OBÚ-02/2.  

Při cit. ústním jednání spojeném s místním šetřením ve věci konaném dne 4.3.2020 byli 
přítomní pouze účastníci řízení, a to organizace, obec Postupice a obec Popovice.  

Přítomným účastníkům řízení (organizaci, obci Postupice a obci Popovice) bylo sděleno, že 
v souladu s § 36 odst. 2 a 3 správního řádu je možno v průběhu ústního jednání spojeného s místním 
šetřením nahlédnout do podkladů pro vydání meritorního rozhodnutí ve shora uvedené věci  
a vyjádřit se k nim. Současně byli přítomní účastníci řízení (organizace, obec Postupice, obec 
Popovice) přítomnými zástupci OBÚ  upozorněni, že do výroku rozhodnutí ve věci budou 
zapracována vyjádření a stanoviska, která byla žadatelem (organizací) předložena spolu s cit. 
žádostí.  

Nedílnou součást protokolu z ústního jednání spojeného s místním šetřením tvoří souhlasná 
písemná stanoviska přítomných účastníků řízení (organizace, obce Postupice, obce Popovice) 
předložených při cit. ústním jednání spojeném s místním šetřením. 

 
V návaznosti na všechny shora uvedené skutečnosti proto OBÚ v souladu s § 39 odst. 1 

správního řádu určil tímto usnesením všem jemu známým účastníkům řízení přiměřenou lhůtu, 
ve které se mohou vyjádřit k doplněným podkladům meritorního rozhodnutí ve věci podle § 36 
odst. 3 správního řádu. 
 

Proto OBÚ rozhodl tak, jak je shora uvedeno.  
 

 
 
 
 
 



Č.j. SBS 46037/2019/OBÚ-02/4 
 

3

P o u č e n í: 
 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podle § 76 odst. 5 správního řádu za použití  
§ 81 a násl. správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15-ti dnů ode dne jeho oznámení k Českému 
báňskému úřadu v Praze podáním u OBÚ, který toto usnesení vydal. Odvolání musí mít náležitosti 
uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, to znamená, že musí být z něj patrno, kdo jej činí, které věci 
se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v odvolání jméno a příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu, popř. jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v odvolání svůj název 
nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popř. jinou adresu 
pro doručování.  

 

Odvolání proti tomuto usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 

 Ing. Dalibor Tichý  
 předseda úřadu     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SBS 46037/2019/OBÚ-02/4 
 

4

 
Rozdělovník: 
 

I. Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do datové schránky): 
 
BES s.r.o., Sukova 625, 256 01 Benešov, IČ: 437 92 553 

 

II. Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (obdrží veřejnou vyhláškou): 
 
1. Obec Popovice, Popovice 78, 257 01 Popovice, IČ: 005 08 411 

2. Obec Postupice, Školní 154, 257 01 Postupice, IČ:  002 32 521 

3. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 421 96 451 

4. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 
150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 000 66 001 

5. Povodí Vltavy s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5, IČ: 708 89 953 

6. ČEZ, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4, IČ: 452 74 649 

7. DZS Struhařov a.s., Struhařov 75, 256 01 Struhařov, IČ: 463 57 343 

8. Ing. Jiří Sternberk, Jemniště 1, 257 01 Postupice 

9. Ivana Priknerová, Ukrajinská 1488/10, 101 00 Praha 10 

10. Božena Fialová, Jinonická 1029/4, 150 00 Praha 5 

11. Dana Kalousková, Mladovice 9, 257 01 Popovice 

12. Václav Kalousek, Mladovice 9, 257 01 Popovice 

13. Ing. Břetislav Süss, Břeclavská 1663/4, 198 00 Praha 9 

14. Miluše Skalová, Ke Trati 557, 257 51 Bystřice 

15. Karel Jícha, Mladovice 8, 257 01 Popovice  

16. Katarína Jíchová, Mladovice 8, 257 01 Popovice 

17. Mgr. Pavel Baudiš, Masarykovo náměstí 92/4, 586 01 Jihlava 

18. Hana Horáková, Mírová 994, 735 81 Nový Bohumín 

19. Lucie Veselá, Werichova 1145/31, 152 00 Praha 5 - Hlubočepy 

20. Jan Švejda, Mladovice 10, 257 01 Popovice 

21. Filip Padevět, Blanická 187, 257 06 Louňovice pod Blaníkem 

22. Ing. Karel Heger, Řeznická 228, 256 01 Benešov 

23. Miloslava Hegerová, Řeznická 228, 256 01 Benešov 

24. Mgr. Dana Hřebíková, Na Karlově 88, 256 01 Benešov 

25. Jaroslava Trachtová, Olbramovice Ves, 259 01 Olbramovice 

26. Stanislav Oudrán, Vlašimská 1793, 256 01 Benešov 

27. Jana Oudránová, Vlašimská 1793, 256 01 Benešov 

28. Dana Rampírová, Tomice II 82, 257 53 Olbramovice 

29. Petr Brychta, Mladovice 14, 257 01 Popovice 

30. Milan Urban, Mladovice 19, 257 01 Popovice 

31. Ing. Milan Procházka, Italská 209/17, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

32. Lenka Procházková, Italská 209/17, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

33. Josef Beránek, Mladovice 25, 257 01 Popovice 
34. Marie Pešlová, Mladovice ev. č. 48, 257 01 Popovice 

 


		2020-03-09T13:57:55+0100
	Ing. Dalibor Tichý de2f1d0ba6e1f1f2737d7b96514a63fe4e28873b




